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KONTRATE SHITJE PASURI E LUAJTSHME
(KUOTA KAPITALI)

Nr. repertori: 342

Tirane me 20/10/2021

Nr. koleksioni: 147
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Ligjet releruese:

lLigji nr. 7850 date 29/07/1994 °Kodi Civil i RepuhlikCs SC ShqipCrisC”, I ndryshuar

2.Ligji nr 9887, dale 10.03/2008 “PCrrnhrujtjen etC dhci,ave personale”, I ndrysliuar

3,Ligjin:. lID, date 20/12/20:8 “PCi Noteri iC”
I
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I - taksa e pulles 700 leke aplikohet

- J ne kopjen qe mban noteri

KONTRATE SHITJE KUOTASH KAPITALI

(TE SHOQERISE “HEST “SH.RK)

Sot, me date 20 te muajit Tetor te vitit dymije e njezet e nje, para meje Noter ALFRED J. VASIL,anëtar tie Dhomën Kombetare të Noterisë, Dega Vendore Tirane, me zyrë në adresën Tirane, Nr. 10,BlvGjergj Fishta”, Pallati E-.88, Nr.1, Nr.1, u paraqiten personalisht:

SHITES:
Emiljano Dervishi, atësia Qemal, amësia Zeqire, shtetas Shqiptar, lindur në Tirané dhe banues nëTirane, me adresë Rr.7 Marsi; Nd. 7;Kashar; Mëzez; lindur me 05/04/1989, gjendja civile “beqar”,madhor, me zotési të ploW juridike per të vepruar, per identitetin e të cilit u garantova meLeternjoftim ID nr. 032665373 dhe nr. personal 1904051171.

I sipermi ne kete kontrate vjen ne cilesine e Ortakut te vetem te Shoqerise REST sh.p.k, zoterues i100% te kuotave te kapitalit.

BLERESE:
Lediana Beshaj, atësia Qemal, amësia Zeqire, shtetase Shqiptare, lindur tie Tiranë dhe banuese neTiranë, me adrese Rr. Besim Imami; Nd. 17; H. 1; Ap. 20; NjCsia Administrative Nr. 7; NjesiaBashkiake Nr. 7; lindur me 19/09/1979, gjendja civile “e martuar”, madhore, me zotësi te ploW
juridike per të vepruar, per identitetin e të cues u garantova me Leternjoftim ID nr. 036905571 dhear. personal H959 19055Q.

E sipermja tie kete kontrate vjen ne cilesine e Administratore e Shoqerise REST sh.p.k,

Pasi verifikova statusin ligjor tC paleve të sipërpërrnendura, Une Noteri konstatova se ato jane në
perputhje të ploW me ligjin. Palët kontraktuese, me vullnetin e tyre te lire e të ploW, duke iupermbajtur dispozitave të Kodit Civil të Republikës së Shqiperise neni 705 e vijues i tij, si dhe Ligjitnr. 9901, date 1404.2008 “Per Tregtarët dhe Shoqëritë Tregtare”, bien dakord dhe kerkojnC nga UnéNoteri redaktimin e Kontratës së Shitjes të kuotave të kapitalit të Shoqerisë “_HEST” Sh.p.k., sipaskushteve dhe percaktimeve ligjore te mëposhtme:

OBJEKTI I KONTRATES
Shitesi me identitete si me siper Emiljano Dervishi, aktualisht eshte ortak me 100% te aksioneve teshoqeria “HEST” SII.P.K e rregjistruar pranë Qendres KombCtare të Regjistrimit date 20.03.2012, menr. unilc identifikues i subjektit NUIS L21527009H, me objekt aktiviteti “ import-eksport, tregeti meshumice e pakice te makinerive dhe materialeve qe lidhen me flishen e industrise, kancelari,perkthime, qender kursesh e te tjera ( shiko piken 9 te ekstraktit nga regjistri tregtar i subjektit me tedhenat si me siper”.
Objekti i kesaj kontrate eshte shitja nga ortaku i vetem ne cilesine (Shitesi) ( ne total 100%) tekuotave te kapitalit te shoqerise “HEST” sh.p.k,, ne favor te blereses Lediana Beshaj, aktualisht
administratore ne kete shoqeri ( shiko Vendirn Nr. 10 i Asamblese se zakonshme te Ortakut te
Shoqerise, date 13.102021,transferimi i kuotave te kapitalit te ortakut Emiljano Dervishi te
administratori i shoqerise Lediana Bashaj).
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MINJI 1 KOI%TRATES
Cmimi i s itjes 1ä% totave te kapitalit te shoqerise “ HESI” sh.p.k eshte ne vleren prej
100, 000 Ic

. er referuar pikes 12 te ekstraktit ( viera e kapitalit 100, 000 )perditesuar pre noterit date 13.10.2021.
Palet ne kete kontrate deklarojne se jane likuiduar plotesisht per cmimin e shit-blerjes se kuotave si
me siper, jashte kesaj zyre noteriaLe

EFEKTET E KONTRATES
Pas nenshkrimit te kesaj kontrate nga palet dhe regjistrimit te saj ne regjistrin Tregetar ne Qendren
Kombetare te Biznesit (QKB), ortake e vetme e shoqerise HEST sh.p.k. me nr. unik identifikues
L21527009H dhe 100% zoteruese e kuotave te kapitalit do te jete Lediana Beshaj, por pa e humbur
pOZiCiOfllfl Si administratore

MIMI I SI-HTJES DHE MENYRA E PAGESES
cmimi i shitjes së kuotës së kapitalit tC shoqërise që Blerësi i detyrohet Shitësit per blerjen e saj
ështC në vlere monetare 100.000 leke.

Palët deklarojnë se nga ana e Blereses është likuiduar vlera monetare e sipërcituar , e ella përbën
vlerën e plote të pjesës se kuotës sC shitësit, per të ellen palët kanC rënë dakord.

BAZA LIGJORE

Kodi Civil i Republikës së ShqipërisC, nenet 705 dhe vijues te tij;

Ligji 9901, date 14.04.2008 “Per Tregtarët dhe Shoqerite Tregtare”;

Ligji nr. 110, date 20.12.2018 “Per Noterinë”.

ANEKSET E KONTR&TES

Kësaj kontrate I bashkelidhen si pjesë perberCse dhe të pandare kern dokumente që do të quhen
Anekse të Konlrarës;

Vendirni i AsarnblesC se Ortakëve me flu. io, date 13.10.2021.

Ekstrakt I Regjistrit Tregtar per Shoqërinë “HEST” Sh.p.k.. date 13.10.2021.

Certifikatë familjare e pales Shitese;

Dokumentet e identifikimit të palCve kontraktuese.

DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

Kontrata e Shitjes te kuotave të kapitalit u lexua nga unë Noteri me zë të Iartë dhe ne mënyrC të qartë
ne prani të Palëve kontraktuese; te cilCt me dekiaruan se e kuptuan pernbajtjen e saj dhe meqenëse
shprehin vuilnetin e lyre të lire e të plotë, u njohën dhe I kuptuan efektet e saj juridike, e
nenshkruajne ate rregullisht përpara meje Noterit.

13.2 Unë Noteri, verifikova identitetin e palëve nCpermjet dokumenteve te identitetit dhe pasi e gjeta
përmbajtjen e aktit noterial te mësipënn, në perputlije të ploW me nenin 62 të ligjit nr. 110, date
20.12.2018 “Per Noterine”, vërtetoj nenshkrimin e tyre.
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